
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024088OBRA-BAM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de sustitución de la Iluminación de las Pistas Deportivas del
campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos

Ejecución de obras de sustitución de la Iluminación de las Pistas Deportivas del campus de Fuenlabrada de laDescripción 
Universidad Rey Juan Carlos
Valor estimado del contrato 125.668,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.058,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.668,35 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus de Fuenlabrada de la URJC Pistas Polideportivas Camino del Molino, 5 28942. Fuenlabrada (Madrid)
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s A79486833: Adjudicación directa por ser basado de un Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ MARQUES DE MONDEJAR, 33
(28028) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 917251004
Correo Electrónico mantenimientoyobras@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.668,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.058,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-202
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicación directa por ser basado de un Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022027OBRA-AM
Objeto Acuerdo Marco para la realización de obras de construcción, reforma, restauración, rehabilitación, reparación simple,
conservación, mantenimiento y demolición que celebra la Universidad Rey Juan Carlos en cualquiera de los edificios,
instalaciones deportivas, terrenos y urbanizaciones que tiene en sus Campus universitarios, así como en los edificios de sus



sedes de Madrid Centro
1
Lote/Descripción Lote 1
Conforme lo estipulado en el PCAP del Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Disponibilidad adicional de Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Disponibilidad de equipos básicos humanos adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6s9iMBjAMUxVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013652297 |  2024-000711366 | Fri, 28 Jun 2024 09:42:15:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18940996694233316245779063964881166438 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6s9iMBjAMUxVYjgxA4nMUw%3D%3D

